令和 7 年 7 月 1 日

各位

第 39 回数値流体力学シンポジウム

実行委員長 坪井 伸幸

九州工業大学大学院工学研究院

「第 39 回数値流体力学シンポジウム」への展示・広告掲載の募集

拝啓

貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．

このたび，第 39 回数値流体力学シンポジウム（主催：日本流体力学会）を 2025年 12 月 16 日

(火 )～18 日 (木 )までの 3 日間，福岡県北九州市にある北九州国際会議場（https://hello-

kitakyushu.or.jp/kokusai-kaigi/）において開催することになりました．

本シンポジウムは，昭和 62 年度より毎年開催され，数値流体力学に関する国内で最も大きな

会議です．例年約 500 名の研究者・技術者が参加し，最新の研究成果について活発な議論をおこ

なう場として活用されています．

本シンポジウムの開催にあたり，添付の資料のとおり，展示・広告掲載の募集をさせていただ

きます．つきましては，大変お手数ではございますが貴社の製品・サービスのご紹介を目的に，

展示スペースまたは広告掲載のご協力をお願いしたく，ご案内申し上げます．

第 39 回数値流体力学シンポジウムホームページ：https://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd39/

敬具

記

1. 講演会名:  第 39 回数値流体力学シンポジウム

2. 開催日:   2025 年 12 月 16 日(火)，17 日(水)，18 日(木)

3. 会場名:   北九州国際会議場

4. 主催 :  日本流体力学会

5. 共催 :  北九州市（予定）

6. 協賛 :  応用物理学会，化学工学会，可視化情報学会，

北九州市コンベンションセンター，空気調和・衛生工学会，

自動車技術会，水文・水資源学会，ターボ機械協会，土木学会，

日本応用数理学会，日本海洋学会，日本風工学会，

日本ガスタービン学会，日本機械学会，日本気象学会，

日本計算工学会，日本原子力学会，日本建築学会，日本航空宇宙学会，

日本混相流学会，日本シミュレーション学会，日本船舶海洋工学会，

日本伝熱学会，日本燃焼学会，日本物理学会（50 音順 予定）

7. ホームページ:  https://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd39/

8. 問い合わせ先 :    第 39 回数値流体力学シンポジウム実行委員会

委員長 坪井 伸幸 (つぼい のぶゆき)

広告担当 木原 尚（きはら ひさし)

E-mail: cfd39@nagare.or.jp

以上

https://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd39/

展示・広告掲載の応募内容

1. 概要

応募内容 価格

会場での展示： 一区画（幅約 2 m）につき，

77,000 円（企業）

33,000 円（大学・公的研究機関）

カタログ展示： 33,000 円

講演要旨集への広告掲載： 44,000 円（1 頁）

【注】価格はすべて税込

2. 詳細

2-1. 会場での展示

• 展示場所は，恐れ入りますが実行委員会にご一任願います．

• 展示日のご指定を希望される場合には，担当者までご連絡ください．

• 機器の搬入・搬出には制限がある場合がございます．詳細は，実行委員会にお問い合わせ

ください．

• 1 ブースにつき，幅約 1800mm，奥行き約 650mm（机，椅子，100V コンセント含む）の

展示スペースをご用意いたします．（使用できるコンセントに限りがあるため

• 展示ブースでは，出展者ご自身で動画や静止画を映すことができます．なお，動画・静止

画を移すためのディスプレイなどは，出展者ご自身でご準備ください．

• 展示期間中の出展物の管理は，原則として出展者ご自身にてお願いします．盗難，紛失，

災害などの損害に対する責任は一切負いかねますので，ご了承ください．出店物の一時預

かりをお希望の場合は，備考欄にその旨をご記載ください．

• 展示にお申し込みの場合，各展示ブースでのカタログ展示いただけます．別途，こちらで

設置するカタログ展示ブースでのカタログ展示をご希望の場合は，カタログ展示にもお申

し込みください．

2-2. カタログ展示

• 会場に個別ブースを設け，カタログを展示する予定です．

2-3. 講演要旨集への広告掲載

• シンポジウム参加者へ web 上で配布する講演プログラム（ダウンロード形式）に広告を掲

載させていただきます．

• 広告原稿は，A4 サイズ(縦長，横長は問いません)，クレースケールまたはカラーの PDF フ

ァイルでご提出ください．

• 広告の掲載頁は，原則として実行委員会にご一任願います．

3. その他

• 上記にご応募いただいた場合，ご希望に応じて，本シンポジウムのウエブサイトに広告バ

ナーを掲載させていただきます．バナー画像は，概ね 横 120×縦 45 ピクセル，サイズ 100

KB，GIF データ（アニメーション GIF 可，透明 GIF 不可）として，URL と併せてご提供

ください．

4. 主な締め切り

• 参加申し込みの締め切り・・・・2025 年 9 月 22 日（月）

• 参加費振込の締め切り・・・・・2025 年 10 月 17 日（金）

• 広告原稿提出の締め切り・・・・2025 年 10 月 24 日（金）

5. お申し込み方法

• 次頁の展示・広告掲載申込書にご記入のうえ，E-mail（cfd39@nagare.or.jp）にてお申込みく

ださい．詳細につきましては，追ってご連絡をさせていただきます．

以上